
Latvijas mediju ekoloģija: Ceturtās industriālās revolūcijas izraisīto pārmaiņu analīze

Statuss: Noslēdzies
Publicēts: 08.03.2024.

Fundamentālo un lietišķo pētījumu projekti

(FLPP)

Latvijas mediju ekoloģija: Ceturtās industriālās revolūcijas izraisīto pārmaiņu analīze

Sākums: 01.12.2018 Noslēgums: 01.12.2020

Projekta numurs

lzp-2018/2-0260

Finansējums

199 848 EUR

Projekta vadītājs

Marita Zitmane

Projektu īsteno

Latvijas Universitāte

https://www.lzp.gov.lv/lv
https://www.lzp.gov.lv/lv/projekti?project_categories%255B160%255D=160


https://www.lzp.gov.lv/lv/projekts/latvijas-mediju-ekologija-ceturtas-industrialas-revolucijas-izraisito-parmainu-analize

Zinātnes nozares

Kopsavilkums

“Latvijas mediju ekoloģija: Ceturtās industriālās revolūcijas izraisīto pārmaiņu analīze” ir pētniecisks projekts plašsaziņas līdzekļu un

komunikācijas zinātnes nozarē. Pētījuma mērķis ir izzināt Latvijas mediju ekoloģijas situāciju, tās stipros un vājos posmus, it īpaši

nepatiesas informācijas un tīšas dezinformācijas klātbūtni un ietekmi uz cilvēku ikdienu un lēmumiem. Projekta īstenošanas

rezultātā tiks radītas jaunas zināšanas par Latvijas mediju ekoloģiju, tajā notiekošajām izmaiņām un dezinformācijas un viltus ziņu

vietu kopējā ekoloģijā un cilvēku ikdienā. Pētījuma pamatā ir trīs teorētiskās pieejas – mediju ekoloģijas, mediju paaudzes un

pēcpatiesības teorētiskās koncepcijas. Metodoloģijas pamatā etnogrāfiskā pieeja un Latvijas iedzīvotāju socioloģiskā aptauja.

Projekta teorētiskās pieejas un izmantotā metodoloģija ļaus vienotā sistēmā skatīt mediju saturu, tā radīšanu, mediju

menedžmentu, konkurenci, kā arī dažāda formāta, satura mediju lietošanu un to vietu cilvēku dzīvēs. Projektā iegūtās zināšanas

būs iespējams lietot gan Latvijas mediju politikā, gan izglītības programmās, gan profesionālajā darbā. Projekta rezultāti tiks

apkopoti zinātnisku rakstu, kolektīvās monogrāfijas, referātu, lekciju formātos, kā arī jauniegūtās zināšanas tiks iestrādātas arī

projektā iesaistīto pētnieku docētajos studiju kursos. Galvenās atziņas tiks apkopotas mediju politikas un rīcībpolitikas veidošanas

rekomendāciju formā.

Projektu konkurss:

Fundamentālo un lietišķo pētījumu projektu 2018. gada 2. atklātais konkurss

Projekta īstenošanas zinātniskā un sociālā ietekme ir apkopota pārskatā[PDF]

Projekta rezultāti [PDF]

Plašsaziņas līdzekļi un komunikācija

Citas sociālās zinātnes, tai skaitā starpnozaru sociālās zinātnes un militārā zinātne

https://www.lzp.gov.lv/lv/media/3162/download?attachment
https://www.lzp.gov.lv/lv/media/5427/download?attachment

	Latvijas mediju ekoloģija: Ceturtās industriālās revolūcijas izraisīto pārmaiņu analīze
	Latvijas mediju ekoloģija: Ceturtās industriālās revolūcijas izraisīto pārmaiņu analīze
	Projekta numurs
	Finansējums
	Projekta vadītājs
	Projektu īsteno
	Zinātnes nozares
	Kopsavilkums


